ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.10.2020г. №111

О некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019) на территории Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на

территории Ключевского сельского поселения провести разъяснительную работу с

населением поселения,  обращая особое внимание на необходимость

незамедлительного обращения за медицинской помощью на дому без посещения

медицинских организаций при появлении первых респираторных симптомов.

2. Рекомендовать жителям Ключевского сельского поселения соблюдать

мероприятия, установленные Распоряжением Губернатора Омской области от 17

марта 2020 года № 19-р «О мероприятиях по недопущению завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Омской области».

3. Рекомендовать организациям (индивидуальным предпринимателям),

осуществляющим деятельность на территории Ключевского сельского поселения

обеспечить соблюдение требований, установленных Распоряжением Губернатора

Омской области от 17 марта 2020 года № 19-р «О мероприятиях по недопущению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории Омской области» для отдельных сфер деятельности.
4. Специалистам Администрации Ключевского сельского поселения

распространить в местах массового скопления граждан и разместить на сайте

поселения памятки о правилах профилактики новой коронавирусной инфекции

(COVID-2019).

5. Данное постановление обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ключевского сельского поселения и разместить

на сайте поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                                        А.В. Тымань